CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

 Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro  – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73
Fone: (79) 3549-1454

Moção de Pesar

009/2019

Os senhores vereadores que compõem esta Casa Legislativa,

comovidos pelo falecimento da senhora Maria Pureza de Souza, ocorrido em 08

de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais, apresenta neste ato, ao

soberano Plenário a presente MOÇÃO DE PESAR.

A saudosa Pureza  segue seu destino em virtude da ordem natural

da vida que nos é  imposta e foge a compreensão humana, mas a certeza da sua

estada com o Deus Criador, confortará os seus familiares e amigos a cada dia.

Companheira por muitos anos do pioneiro comerciante desta

municipalidade, o saudoso João Elias, a saudosa Pureza sempre orgulhou os

seus familiares e amigos com suas atitudes e a forma de viver e ver a vida,

contagiando e tornando privilegiados aqueles que tiveram a oportunidade de

conhecê-la mais de perto.

Diante do exposto, e considerando o infausto acontecimento, a

Câmara Municipal de Poço Verde não poderia deixar passar em albis.

Dessa forma, requer depois de ouvido o soberano Plenário desta

Casa, que conste na ata de nossos trabalhos desta noite de 11.04.2019,

manifestações de profundo pesar pela morte de Maria Pureza de Souza, dando-

se ciência dessa deliberação a sua família enlutada, em especial ao ex-vereador

Cezar Elias.

Plenário da Câmara Municipal de Poço Verde, em 11de abril de

2019.

Alexandre Almeida Dias/PSDC

Presidente

José Raimundo de Jesus

Souza/PSB

Vice - Presidente

Edson de Jesus Reis Santos/PSB

Primero Secretário

José Alessandro Santana

Farias/PC do B

Segundo Secretário

Amaury Batista Freire/PSC

Vereador

Emílio de Jesus Souza/PSDB

Vereador

Damares Vieira Cavalcanti/PMN

Vereadora

Gilson Santos do Rosário/PMN

Vereador

Gileno Santana Alves/PMN

Vereador

Josefa Délia Félix dos Reis/PP

Vereadora

Pedro de Jesus Santos/PDT

Vereador